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Tjänsteanteckning från oanmält besök i 
Nybergsgatans Montessoriförskola med adress 
Grev Turegatan 35 och Linnégatan 9-11  den 11 
januari 2016. 
 

Bakgrund 
Syftet med besöket var att granska hur lokalerna disponerades med 

anledning av att KM Frykholm AB (nedan kallat Bolaget) inkommit 

med ett överklagande gällande nämndens beslut om godkännande 

att bedriva fristående förskola med 17 platser (dnr 3.2.1–

9500/2014). 

I överklagandet anges bland annat att förvaltningen vid beräkning 

av tillgänglig barnyta inte tagit med personalutrymmen, pentry samt 

ett vilrum med begränsat ljusinsläpp. 

Vidare anges att bolaget i en skrivelse till förvaltningen daterad den 

27 september 2015 klargjort att vilrummet med begränsat 

ljusinsläpp skulle byggas om för att öka ljusinsläppet samt att 

pentryt, genom att ta bort en dörr, dörrkarm och tröskel, skulle öka 

den tillgängliga barnytan med 17 kvm i förhållande till 

förvaltningens beräkningar. 

Bolaget menar att förvaltningen i sitt beslut helt bortsett från de 

planerade ombyggnationerna och inte heller motiverat varför ytan 

om 17 kvm inte beaktats vid beräkning av tillgänglig barnyta. 

Bolaget anser att det saknas skäl till att inte beakta ytan om 17 kvm 

vid beräkningen av tillgänglig barnyta.  

Granskning av lokalens disponering 
Vid granskningen deltog förskolechefen tillika huvudman (nedan 

kallad HM) samt förvaltningens representant (nedan kallad F).  

Vid tillfället för granskningen fanns förutom HM, två barnskötare 

samt 19 barn närvarande. 

Bemanning 

HM beskrev att hon arbetar såväl som förskolechef som 

förskollärare och att det därutöver finns två tillsvidareanställda 

heltidsarbetande barnskötare i barnverksamheten. Utöver 

grundbemanningen fanns två personer, inhyrda från en vikariepool, 

som delade på en heltidsanställning samt ytterligare en person 

anställd 8 timmar per vecka.  
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Antal inskrivna barn per den 12 januari 2016 

Verksamheten har enligt HM 25 barn inskrivna, två av dessa är 

under två år. HM beskrev att de 25 barnen tillsammans utgör en 

grupp och har aktiviteter gemensamt, exempelvis samling.  

Ombyggnation  

F påtalade för HM att det av överklagandet framgår att 

ombyggnationer hade genomförts av såväl pentry som vilrum för att 

utöka och förbättra den tillgängliga barnytan. F vill veta om detta 

genomförts. HM svarar att detta, på grund av helger och att 

förskolan varit stängd, ännu inte hunnits med.  

F kostaterade vid besöket att de förändringar som omnämnts i HM:s 

överklagande inte genomförts. 

Utomhusvistelse 

HM uppgav att utomhusvistelse sker dagligen. Samtliga barn går till 

Humlegården efter lunch, även de yngsta som sover i sina vagnar. 

HM tillägger att det vid dåligt väder kan bli kortare vistelsetid 

utomhus. HM uppgav vidare att vägen som används för att komma 

till Humlegården är trafiksäker. 

Lokalens utformning 

Lokalen består av tre aktivitetsrum, ett vilrum, en kombinerad 

hall/aktivitetsrum samt två barntoaletter varav den ena innehåller 

skötmöjligheter samt tvättmaskin och torktumlare. 

I den kombinerade hallen/aktivitetsrum (17 kvm) finns barnens 

hängare, en sittbänk samt en lektunnel av trä. HM uppgav att i 

hallen leker barnen, de kan ha motoriska och språkliga övningar och 

att material för detta kan hämtas i ett närliggande rum.  

Vid granskningstillfället fanns fyra barnvagnar parkerade i hallen. 

HM uppgav att vagnar vanligtvis parkerades på gården utanför 

förskolan men att det dåliga vädret medfört att de parkerats 

inomhus. 

I anslutning till hallen finns ett aktivitetsrum (19 kvm) utrustat med 

ett bord med plats för 10 barn, en hurts med barnens lådor samt 

hyllor med förvaring av material. HM beskrev att rummet används, 

förutom till måltider som kombinerat arbets/kulturrum samt 

skapandeverkstad. Rummet saknar tillgång till vatten men HM 

uppgav att detta med lätthet kan hämtas från pentryt eller från 

RWC-toaletten. 
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Aktivitetsrum två (26 kvm) är utrustat med dator, bord i barnhöjd, 

14 barnstolar hyllor med material för bland annat matematik och 

språk. HM beskrev att rummet även används för måltider. 

Det tredje aktivitetsrummet (19 kvm) används vid den dagliga 

samlingen och är bland annat utrustat med en stor rund matta. som 

används i samlingen. 

Det som på den ingivna ritningen anges vara vilrum (cirka 12 kvm) 

är utrustat med bland annat soffa, rutschbana, en vägghylla med 

böcker samt två backar innehållande en tågbana samt byggklossar i 

trä. HM beskrev att rummet även använd till rollek.  

F noterade att storleken på vilrummets fönster inte överensstämmer 

med det som angavs i huvudmannens yttrande över förvaltningens 

rapport från lokalgranskning den 9 september 2015. Några åtgärder 

för att utöka ljusinsläppet har inte gjorts. 

Barnen har tillgång till två toaletter, en RWC samt en barntoalett. 

Barntoaletten inrymmer även en tvättmaskin och en torktumlare. 

Dessa står under en skiva som bildar underlag för blöjbyten. 

Pentryt, som till golvytan uppskattningsvis är cirka 2 kvm, är ett 

traditionellt pentry. Det var vid tillfället för lokalgranskningen inte 

utrustat med pedagogiskt material. På F:s fråga hur det används i 

barnverksamheten svarar HM att barnen till exempel kan vara med 

och titta på när bröd gräddas.  

F konstaterade att ombyggnationen av pentryts entré inte 

genomförts, karm, dörr och tröskel var vid granskningstillfället 

kvar. 

F besökte även lokalen med adress Linnégatan 9-11. Lokalen är 

avsedd för såväl personal som barn. Den är utrustad med skrivbord 

för vuxna, en soffa samt ett bord i barnhöjd. I rummet finns även 

några barnböcker samt två korgar innehållande mjuka djur och 

klossar. HM uppgav att rummet ska användas till exempel för 

modersmålsträning och för aktiviteter i mindre grupp och att 

lokalen även kommer att utrustas med geografiskt 

montessorimaterial som för närvarande är placerat i den större 

lokalen.   

Besöket avslutas med att F redovisade underlaget för beräkning av 

tillgänglig barnyta samt grunderna för bedömning av antal platser. F 

uppmärksammade HM om att det finns en diskripans mellan den yta 

som anges på den inlämnade ritningen och vad som anges på 
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hyreskontrakten. Av den inlämnade ritningen framgår att den större 

lokalen är 112 kvm fördelat på 100,5 tillgänglig barnyta, 6,5 

personalutrymme samt 5 kvm pentry. Den mindre lokalen uppges 

vara 25 kvm. I hyreskontraktet uppges den större lokalen vara 124 

kvm, dvs 12 kvm större än vad den inlämnade ritningen visar. 

På F:s fråga om vad skillnaden beror på svarar HM att hon inte vet 

och att hon ska lämna över frågan till sitt juridiska ombud. På F:s 

fråga om föräldrarna är informerade om att nuvarande lokal inte har 

godkännande för fler än 17 barn svarar HM att föräldrarna har fått 

all information som behövs, bland annat förvaltningens beslut. 

  

Stockholm 2016-01-12 

Britt Milerud 

 


